[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            14.03.2018 № 194
                            г. Похвистнево

  Об утверждении отчета о реализации

  муниципальной программы «Профилактика

  правонарушений и обеспечение общественной

  безопасности на территории муниципального

  района Похвистневский Самарской области

  на 2016-2020 годы» за 2017 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ», Администрация муниципального района Похвистневский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» за 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам, председателя межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном районе Похвистневский Самарской области (В.А. Ятманкин).

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

       Глава района                                                           Ю.Ф. Рябов
Оценка эффективности и результативности

муниципальной программы

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы»
Отчет за 2017 год

Эффективность реализации муниципальной программы проводится по следующим направлениям:

1. Все мероприятия, запланированные данной муниципальной программой выполнены в полном объеме.

2. Оценка степени достижений целей и решения задач Программы. Результативность программы оценивается на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий Программы.

Три  целевых показателя данной Программы показывают снижение по количеству преступлений (форма 1), что свидетельствует о высоком уровне эффективности реализации муниципальной программы. Один целевой показатель показывает увеличение по количеству преступлений. В целом по форме 1, 0,95 <= Q2 <= 1,05, что говорит о высокой результативности муниципальной программы.
3. Оценка эффективности использования средств бюджета района Q1 – форма 2.
Q1=1<1,02 – полное финансирование

В соответствии с методикой оценки эффективности (приложение 7 к Постановлению №709 от 18.10.2013 г.) программа «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности на территории муниципального района Похвистневский Самарской области на 2016-2020 годы» в 2017 году имеет высокий уровень эффективности муниципальной программы.